2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Карелия

                                     С О В Е Т

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Сумпосадское сельское поселение»

                                       Р Е Ш Е Н И Е

                                           XXVII сессии  III созыва

от  25 декабря  2015г. № 80
                                                                   с.Сумский Посад
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сумпосадское сельское поселение»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
СОВЕТ РЕШИЛ:
1.Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сумпосадское сельское поселение», утвержденное Решением Совета муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение» XVIII сессии II созыва от 21 октября 2011 года № 73 следующие изменения:
1) В пункте 1 статьи 2 Главы 1 слова «осуществляет последующий контроль» заменить словами «осуществляет контроль»;
2) В пункте 2 статьи 8 главы 3 изложить в следующей редакции:

«2. Одновременно с проектом Решения о бюджете в Совет муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение» предоставляются:

основные направления бюджетной и налоговой политики Республики Карелия;

предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение» за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение» за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение»;

пояснительная записка к проекту бюджета;

методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов из бюджета;
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение» на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода);
оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

иные документы и материалы».
3) В главе 5:
а) абзац 2 пункта 1 статьи 18 изложить в следующей редакции:

 «Главные распорядители средств бюджета обеспечивают соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, условий, целей и порядка, установленных при  предоставлении указанных средств из бюджета»;
б) пункт 2 статьи 18 изложить в следующей редакции:

 «2.Бюджетные полномочия и ответственность главных распорядителей средств местного бюджета, получателей бюджетных средств и других участников бюджетного процесса, установленных статьей 1 главы 1 настоящего Положения, осуществляются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и принятыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения»;
в) пункт 3 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«3. Главные распорядители средств местного бюджета, главные администраторы (администраторы) доходов местного бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета обладают полномочиями по осуществлению внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита».

г) статью 18 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
 «4.Внешний муниципальный финансовый контроль осуществляется Контрольно-счетным комитетом.
Контрольно-счетный комитет обладает полномочиями по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Порядок осуществления Контрольно-счетным комитетом полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю определяется Положением о Контрольно-счетном комитете Беломорского муниципального района Республики Карелия, утверждаемым Советом.

Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется Администрацией.
Администрация обладает полномочиями по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Порядок осуществления полномочий Администрации по внутреннему муниципальному финансовому контролю определяется муниципальными правовыми актами Администрации».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его  принятия.
          Глава муниципального образования

«Сумпосадское сельское поселение»                                                   Е.Н. Гурленя